
 

Čj. LOM/2023/ŮS-3365 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená dle ust. § 217 z. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 

LOM PRAHA s.p. 

sídlo: Tiskařská 270/8, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00 

IČO 00000515, DIČ CZ00000515 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Název veřejné zakázky 

DRAKOVÉ KONSTRUKČNÍ PRÁCE A TVORBA PŘÍSLUŠNÝCH TECHNICKÝCH 

PODKLADŮ PRO CERTIFIKAČNÍ DOKUMENTACI (2022) 

 
Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provádění drakových konstrukčních prací a tvorba technických 

podkladů pro certifikační dokumentaci, zejména zpracování technického řešení, pevnostní 

zprávy a výpočtů, metodiky a protokolů zkoušek, studie proveditelnosti a práce v systému 

Siemens NX a Teamcenter PDM včetně souvisejících činností. 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na 12 000 000,00 ,- Kč bez DPH. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě 

Nerelevantní. 

 

Druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení v souladu s ust. § 56 zákona. 

  

Účastníci zadávacího řízení 

Wingit Works spol. s.r.o. 

U Hájenky 772, 273 51 Unhošť 

IČO: 076 19 952 

Evektor, spol. s.r.o. 

Letecká 1008, 686 04 Kunovice 

IČO: 163 61 733 

AUFEER DESIGN s.r.o. 

Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9, Libeň 

IČO: 261 59 031 

OHB Czechspace s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00 Brno, Medlánky 

IČO: 062 77 594 



Účastníci vyloučení ze zadávacího řízení, vč. odůvodnění jejich vyloučení 

Nerelevantní. 

Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodatelé, kteří 

byli zařazeni do dynamického nákupního systému, vč. odůvodnění jejich výběru 

Nerelevantní. 

 

Poddodavatelé dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Nerelevantní. 

 

Způsob ukončení zadávacího řízení  

Zrušení zadávacího řízení dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadavatel  se při zpracování zadávací dokumentace dopustil procesního pochybení při 

stanovení požadavků technické kvalifikace tím, že v bodě 4.4 písm. d) zadávací dokumentace 

požadoval prokázat splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona 

předložením Certifikátu ISO 9001:2015 (pro letecký průmysl), anebo schválení designové 

organizace (Approval Certificate) EASA.21J.057. Prokázání uvedené technické kvalifikace 

pouze prostřednictvím certifikátu ISO 9001:2015 je však pro předmět plnění veřejné zakázky 

nedostatečné, neboť nezaručuje plnění požadavků na jakost, interní procesy a jejich 

monitoring v rámci projektování letecké techniky tak,   jak jsou požadovány leteckou 

legislativou pro design výrobků pro letectví. Zadavatel výše uvedené pochybení zjistil až ve 

fázi hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení, proto jej nebylo možné změnit v souladu 

s ust. § 98 a § 99 zákona. Uvedené procesní pochybení mělo vliv na podání nabídek, a proto 

zadavatel nemá jinou možnost než otevřené řízení zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 

2 písm. d) zákona. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nerelevantní. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nerelevantní. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Předmětem veřejné zakázky je provádění drakových konstrukčních prací a tvorba technických 

podkladů pro certifikační dokumentaci, zejména zpracování technického řešení, pevnostní 

zprávy a výpočtů, metodiky a protokolů zkoušek, studie proveditelnosti a práce v systému 

Siemens NX a Teamcenter PDM včetně souvisejících činností, které není možné od sebe 



oddělit. Jednotlivé činnosti k dílčím projektům na sebe musí tvořit funkční celek, a tudíž není 

vhodné ji rozdělovat mezi více účastníků rámcové dohody.  

Zadavatel měl v úmyslu uzavřít rámcovou dohodu s dvěma vybranými dodavateli, přičemž 

jednotlivé dílčí plnění (jednotlivé dílčí projekty) měli být zadávány postupem bez obnovení 

soutěže mezi účastníky rámcové dohody. Postup zadávání dílčího plnění bez obnovení 

soutěže mezi účastníky rámcové dohody byl popsán zadávací dokumentaci i v rámcové 

dohodě, která je součástí zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na základě výše 

uvedeného a vhledem ke smyslu a předmětu veřejné zakázky, nebylo vhodné nadlimitní 

veřejnou zakázku v otevřeném řízení rozdělit na části. 

 

 

V Praze dne 08.03.2023 

 

 
        ……………………………… 

 LOM PRAHA s.p. 

 Ing. Monika Dřevová 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2023-03-08T14:51:20+0100
	Ing. Monika Dřevová




